
 
      
 
 
 
 

 Dipartimento di Giurisprudenza 

Largo Papa Giovanni Paolo II, 1 

71121 Foggia 

Tel. 0881582294 

www.giurisprudenza.unifg.it 

Il Direttore di Dipartimento 

Prof. Michele Trimarchi 

Il Responsabile dell’Area Amministrazione Contabilità Ricerca e Processi AVA 

Dott. Massimiliano Monaco 

La Responsabile del Servizio Ricerca, Alta Formazione e Rendicontazione Progetti 

Dott.ssa Fioretti Filomena Pia 

 
 

Oggetto: Autorizzazione alla pubblicazione fuori Collana di Dipartimento e alla stipula del contratto di 
edizione del volume della prof.ssa Raffaella Dagostino dal titolo: ““Le nuove sfide della vigilanza 
bancaria e europea", Cacucci Editore Sas di Bari. 
 

IL DIRETTORE  
 
VISTA la richiesta di autorizzazione alla pubblicazione, fuori Collana di 

Dipartimento, degli Atti del Convegno svoltosi a Foggia il 14 e 15 

novembre 2024, dal titolo: “Le nuove sfide della vigilanza bancaria e 

europea" e alla stipula del relativo contratto di edizione con la Casa 

editrice Cacucci Editore Sas di Bari presentata in data 12/12/2024 della 

prof.ssa Raffaella Dagostino; 

VISTO il preventivo di spesa per i servizi di editing, stampa, diffusione, 
distribuzione e commercializzazione (All. n. 1) rilasciato in data 
08/05/2024 dalla Casa editrice Cacucci Editore Sas di Nicola Cacucci & 
C. di Bari (C.F. e P.IVA n. 06249000727) dell’ammontare di € 3.750,00 
(I.V.A. assolta dall’Editore ex art. 74), a fronte della stampa di n. 250 
copie di un volume di circa 400 pagine del formato cm 17 x 24 e 
l’inserimento dello stesso all’interno della Collana giuridica “Elè Belè, 
Dialoghi su democrazia, diritto e processo; 

 

CONSIDERATO che la suddetta pubblicazione risulta finanziata per € 3.500,00 con il 
contributo di Ateneo - Bando Pubblicazioni scientifiche 2023, giusto D.R. 
prot. n. 60318-III/13, n. 2146 del 06/11/2024 (All. n. 2) di proroga del 
finanziamento concesso alla prof.ssa R. Dagostino con D.R. prot. n. 
27111-III/13, n. 971 del 17/05/2024 e che, per la differenza, può trovare 
copertura economica sul PRA 2022 D.R. n. 495/2023, prot. 19623-III/13 
del 04/04/2023 dal titolo: Segreto, sicurezza dello Stato e scoperta di 
informazioni di intelligence, di cui la prof.ssa Raffaella Dagostino è 
principal investigator;  

 
CONSIDERATO che la data di scadenza del predetto PRA 2022 D.R. n. 495/2023 è 

fissata al 31/12/2024; 

VISTI i D.R. prot. n. 27111-III/13, n. 971 del 17/05/2024 e prot. n. 60318-III/13, 
n. 2146 del 06/11/2024; 

 
CONSIDERATO il piano finanziario del PRA 2022 D.R. n. 495/2023, prot. 19623-III/13 del 

04/04/2023 dal titolo: Segreto, sicurezza dello Stato e scoperta di 
informazioni di intelligence;  

 



 

Largo Papa Giovanni Paolo II, 1 

71121 Foggia 

Tel. 0881582294 

www.giurisprudenza.unifg.it 

ACCERTATA la congruità dell’offerta economica proposta dall’Editore; 
 
VISTO l’art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. 31.03.2023 n. 36 (Codice dei contratti 

pubblici), che disciplina le procedure negoziate sottosoglia;  
 
VISTE le disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e di 

assolvimento degli obblighi contributivi; 
 
CONSIDERATO  che la prossima riunione del Consiglio del Dipartimento di 

Giurisprudenza è programmata per il giorno 22/01/2025; 
 
VISTO l’art. 32 comma 2 lett. g) dello Statuto dell’Università di Foggia, ai sensi 

del quale, nei casi di necessità e di urgenza il Direttore del Dipartimento 
assume i provvedimenti amministrativi di competenza del Consiglio di 
Dipartimento, riferendone, per la ratifica, nella prima seduta utile; 

 
SENTITI la responsabile del Servizio Ricerca, Alta Formazione e Rendicontazione 

Progetti, la responsabile del Servizio Amministrazione e Contabilità e il 
responsabile dell’Area Amministrazione Contabilità Ricerca e Processi 
AVA; 

 

 DECRETA 
Articolo 01 
Le premesse formano parte integrante del presente dispositivo e si intendono qui integralmente 
riportate. 
Articolo 02 
Di autorizzare la pubblicazione, fuori Collana di Dipartimento, del volume della prof.ssa Raffaella 
Dagostino dal titolo: Le sfide della vigilanza bancaria europea. 
Articolo 03 
Di affidare il servizio di edizione e di pubblicazione del suddetto volume alla Casa editrice 
Cacucci Editore Sas di Nicola Cacucci & C. di Bari (C.F. e P.IVA n. 06249000727). 
Articolo 04 
Di far gravare la spesa complessiva di € 3.750,00, per € 3.500,00 sui fondi assegnati alla prof.ssa 
R. Dagostino con D.R. prot. n. 60318-III/13, n. 2146 del 06/11/2024 e, per la rimanente parte sul 
PRA 2022 D.R. n. 495/2023, prot. 19623-III/13 del 04/04/2023 dal titolo: Segreto, sicurezza dello 
Stato e scoperta di informazioni di intelligence, di cui la prof.ssa Raffaella Dagostino è principal 
investigator. 
 
Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prima seduta 
utile. 
 
Foggia, 16 dicembre 2024 

 
    Il Direttore di Dipartimento  
 Prof. Michele Trimarchi 


		2024-12-16T12:01:49+0100
	MICHELE TRIMARCHI




